
Santiago del Estero, 13 de abril de 2011.-

RESOLUCION C.D.F.A.A.N0 025 /2011
Ref:Acluación7l4/2011 Asunto: Aprueba llamado a concurso carga de Profesor Adjunto,

DSE, Interino, para la asignatura Sistemas de Producción
Hortícola.

VISTO:

La Actuación de referencia presentada por el Lie. Remigio Duffau, Director
del Departamento de Ciencias Aplicadas Agronómicas, y la Resolución CDFAA N° 099/2010; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución 099/2010, se acepta la renuncia presentada por el
Ingeniero Eduardo Zeman, al cargo de Profesor Adjunto, DS, en carácter de contratado para la
Asignatura Horticultura de la Carrera de Ingeniería Agronómica.

Que mediante Actuación de referencia, el Lie. Duffau, expresa la necesidad
de cubrir el cargo antes mencionado para conformar el equipo cátedra de la asignatura, cuyo dictado
se realiza en el presente módulo, por lo que solicita el llamado a concurso para cubrir cargo de
Profesor Adjunto, con Dedicación Exclusiva, Interino, para la asignatura Sistemas de Producción
Hortícola (Ingeniería Agronómica), con los puntos del cargo de Profesor Adjunto, Dedicación
Semiexclusiva vacante por la renuncia de la Ing. Silvia Cantos (CDFAA N° 016/2004).

Que el tema ha sido considerado por este Cuerpo, en sesión ordinaria de
fecha 12 de abril de Olí, y luego de un amplio debate la consejera Lie. Emilse Jorge, mociona que
el llamado a concurso se realice para un cargo de Profesor Adjunto, con Dedicación Semiexclusiva,
con carácter de Interino, puesta a consideración del cuerpo, la moción es aprobada por unanimidad.
Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROEVDUSTRIAS

(sesión ordinaria de fecha 12 de abril de 2011)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1": APROBAR el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes,
Entrevista y Oposición para la cobertura de un (1) Cargo de Profesor Adjunto, Dedicación
Semiexclusiva, con carácter de Interino para la asignatura Sistemas de Producción Hortícola que
se dicta para la Carrera de Ingeniería Agronómica, por las razones y fundamentos dados en los
"considerandos".

ARTÍCULO 2": COMUNICAR y dar copia al Departamento Ciencias Aplicadas
Agronómicas y al Área de Concursos. Exhibir en transparentes. Cumplido, archivar.-
LEO.-
Rescd20l 1/025-1 1

Ma. Iwtt'Uiís H. SARCIA,


